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[Holstein.] 
Tid, men hvis de ærede Socialdemokrater 
ikke 홢 det har de aabenbart ikke 홢 har. 
andet Bidrag til Krisens Løsning i Sønder- 
jylland end at henvise til de Estrupske 
Køkkenmøddinger, saa er det danske Land- 
brug og det sønderjyske i Særdeleshed vel 
rejst. 

Og saa vil jeg gerne sige til den højt- 
ærede Statsminister, at jeg for min Del 
forarges eller forbavses ikke over, at en saa 
haardt prøvet Grænsebefolkning som den 
sønderjyske faar i stigende Grad det gamle 
latinske Ordsprog paa sine Læber eller i 
sine Tanker: Hvor der er godt, der er 
Fædrelandet, og at der er Blikke, som i sti- 
gende Grad vender sig sydpaa. Det forarges 
jeg ikke over, det er ikke det forargelige, 
nej, det forargelige er, at der er er en dansk 
Regering, som paa tredie Aar opretholder 
Tilstande i Sønderjylland, som undskylder, 
at en Grænsebefolkning faar det Ordsprog 
i sine Tanker. 

Saa siger det ærede, Medlem Hr. P. 
Mortensen, at jeg holder en Tale, som ikke 
skaber Ro om Forholdene i Sønderjylland. 
Jeg vil sige til det ærede Medlem, at For- 
holdene er saa urolige og utaalelige dernede 
at ingen Tale her, ingen Tale alene, kan 
skabe Ro om Forholdene, og jeg vil endvidere 
sige til ham, at jeg vilde betragte dét som 
et Forræderi mod danske Landbointeresser 
i Danmark og de sønderjyske i Særdeleshed, 
hvis jeg her søgte at skabe Ro om Tilstande, 
som er uudholdelige og uopretholdelige og 
urolige. Tværtimod, jeg skal bidrage mit til, : 
at den Uro, som med Rette hersker i de 
dansksindede Kredse i Sønderjylland, for- 
planter sig til hele det danske Folk, indtil 
den højtærede Regering indser, at det er 
nødvendigt at gøre noget alvorligt for at 
afhjælpe Uroen. 

Munch-Petersen: For saa vidt maa 
man jo takke det ærede Medlem Hr. Hol- 
stein for hans aabenhjertige Bekendelse 
gennem Ordsproget om, at hvor der er 
godt at være, der er Fædrelandet. Udnyt- 
telsen af det nationale Spørgsmaal hænger 
netop sammen med de kapitalistiske Inter- 
esser, og dér, hvor man finder den økono- 
miske. Fordel, der vil man altsaa anbringe 
sig efter dette Ordsprog, som ikke jeg, 
men det ærede Medlem Hr. Holstein frem- 
kom med. Det er økonomiske Interesser, 
der gør sig gældende i det Spørgsmaal, som 
vi drøfter, og det sønderjyske nationale 
Spørgsmaal, som til Dels er draget ind deri, 
er naturligvis ogsaa for en stor Del netop et 
økonomisk Spørgsmaal. Hele Spørgsmaalet 

om Opkøb af Jord- fra dansk og tysk Side i 
Sønderjylland er jo et Spørgsmaal om at 
drive Jordprisen i Vejret, et Spørgsmaal om 
Jordspekulation. Under disse Omstændig- 
heder glædede det mig, at et saa nationalt 
sindet Menneske som det ærede Medlem Hr. 
Holstein kommer med denne uforbeholdne 
Indrømmelse. 

Det overbeviste mig ikke, at det ærede 
Medlem Hr. A. Svensson tilbageviste min 
Paa stand om, at man leflede' for Nazi- 
Strømningerne i Sønderjylland. Det . kan 
maaske stemme, at Det konservative Folke- 
parti, allerede før der opstod noget, der hed 
Nazi i Danmark, gjorde i det nationale 
sønderjyske Spørgsmaal. Siden har man 
saa maattet vælge mellem to Strømninger, 
dels den brede demokratiske nationale 
Front, der gør sig gældende her i Danmark, 
og dels den mere og mere nazificerede na- 
tionale Front. Man har staaet med et Ben 
i hver Lejr, og 홢Jydske Tidende" har for 
største Delen leflet for Nazi-Strømningerne, 
selv om Det konservative Folkeparti til 
sidst paa sin Konference i Odense har be- 
sluttet sig til at tage Stilling sammen med 
det øvrige borgerlige nationale Demokrati 
her i Danmark. Men naar man fremsætter 
den Slags Forslag her, og naar de støttes 
paa den Maade, som sker, af det ærede 
Medlem Hr. Holstein, kan dog intet tæn- 
kende Menneske være i Tvivl om, at det 
netop er en Leflen for de nazistiske Strøm- 
ninger i Sønderjylland. 

Det ærede Medlem Hr. Holstein talte om 
Uansvarlighed, og jeg gaar ud fra, at alle de 
Partier, der ikke vil være med til at støtte 
Det konservative Partis Forslag, er uansvar- 
lige; men man maa da stille det Spørgsmaal: 
hvorledes forholder det sig med det ærede 
Medlem Hr. Ohr. Ernst Christensen og hans 
Parti, der, saa vidt jeg forstod, heller ikke 
vilde støtte det fremsatte Forslag? 

Det ærede Medlem Hr. Holstein talte 
om, at upartiske sagkyndige skulde afgøre 
det sønderjyske Spørgsmaal. Jeg tror, at 
den arbejdende Befolkning i Sønderjylland 
vilde blive betænkelig, hvis det skulde være 
upartiske sagkyndige af det ærede Medlem 
Hr. Holsteins Slags. 

Naar det ærede Medlem siger, at vi 
staar ved den sidste Korsvej i det sønder- . 
jyske Spørgsmaal, kan det kun betragtes 
som en fascistisk Trusel, som Arbejderklas- 
sen i Sønderjylland nok skal vide at slaa 
tilbage. 

Endelig en Bemærkning til det ærede 
Medlem Hr. P. Mortensen, der søgte at 
balancere med Hensyn til Invalidespørgs- 
maalet, hvad der jo unægtelig er lidt van- 


